Niestety, pomimo postępu, który w dziedzinę rozwoju społecznego ustawa wносиła, jej wykonanie było jednak utrudnione przez biurokratyzowany aparat państwowy, będący z zasady w opozycji do wszelkich form organizacji⁶⁶.

Zmiany na lepsze nastąpiły dopiero 7/20 czerwca 1904 r., kiedy to Rada Państwa wydała nową ustawę o organizacji drobnego kredytu. Prawodawca wprost domagał się w niej upowszechnienia spółdzielczości kredytowej i to w różnych jej formach⁶⁷. Ustawa była nowelizowana w r. 1905 w postaci wydanej dla całego państwa ustawy wzorcowej (normalnej) dla towarzystw kredytowych i udziałowo-pożyczkowych⁶⁸.